ainda, a busca pelo equilíbrio econômico entre os grupos, de modo a ampliar a competitividade, possibilitar a participação de fornecedores especializados e assegurar a obtenção 

da proposta mais vantajosa para a Administração, nos termos do art. 23 da Lei nº 14.133/2021. 

9.4 O valor estimado da contratação, conforme pesquisa de preços realizada, é de R$ 3.970,26 (três mil, novecentos e setenta reais e vinte e seis centavos), correspondente à 

soma dos valores estimados dos Grupos 1, 2 e 3, servindo como parâmetro máximo para a contratação, nos termos dos arts. 23 e 24 da Lei nº 14.133/2021. 

9.5 O julgamento das propostas será realizado pelo critério de menor preço global por grupo.